[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Indicação nº 97/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e demais Vereadores.

Os Vereadores que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, Sr. Mateus Fagundes Ramos de Sales, para que possa fazer a manutenção na estrada que dá acesso a Cachoeira de São Bento. Os moradores da localidade vêm pedindo a algum tempo que seja feita a manutenção da estrada pois a mesma está muito danificada com muitos buracos e muito mato as margens, precisando ser feita uma roçada a partir do Poço da Pedra.
Justificativa:
Tal situação está colocando em risco a vida de motoristas que por ali trafegam e também dos moradores das localidades que utilizam a mesma.
Diante do exposto, solicito a sua especial atenção para esta proposta que, sem dúvida, trará benefícios significativos para nossos cidadãos.
Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 19 de fevereiro de 2025.

Jose Jayme Carvalho da Cunha
Vereador -PROGRESSITA

Marcos Delmon Massarino

Vereador - PT
PAGE
1

[image: image1.jpg]